

طنز تلخ!

سخنان دوسه روز قبل رئیس‌جمهور درباره بی‌اطلاعی وی از زمان اجرای طرح سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین خیلی‌ها را انگشت به دهان کرد. صرف نظر از اتفاقات ناخوشایند دوهفته گذشته که در نهایت بی‌تدبیری و بی‌سیاستی دولت به وقوع پیوست و خسارات سنگینی به مردم، جامعه و کشور وارد ساخت، روحانی روز چهارشنبه در جلسه شورای اداری استان آذربایجان شرقی درباره زمان اجرای سهمیه‌بندی بنزین گفت: «من خودم هم صبح جمعه فهمیدم بنزین سهمیه‌بندی شده. من دسه ماه قبل موضوع اجرای بنزین را به وزیر کشور و شورای امنیت کشور واگذار کرده بودم. گفتم این مصوبه ما سران سه قوه است ولی اجرائیش با شما و صداسیما، بروید تبلیغات کنید و هر وقت مناسب دیدید، اجرا کنید؛ به من هم نگویید». این اظهارنظر عجیب از رئیس‌جمهور کشور که متأسفانه آغشته به لیخند هم بیان می‌شد موجب تعجب مردم و سرخوردگی بسیاری حامیان وی شد و واکنش‌ها و انتقادهای شدیدی از سوی فعالان سیاسی و شخصیت‌های اجتماعی و مردمی برانگیخت تا جایی که برخی از آن‌ها حتی در برابر این گفته رئیس‌جمهور از مردم عذرخواهی کردند و از حمایت خود از روحانی در انتخابات گذشته اظهار ندامت نمودند. همان شب جوادی حصار از عناصر شناخته شده اصلاح طلب خراسان در پاسخ این سوال بی بی سی که نظرت راجع به بیانات امروز روحانی چیست گفت: «از پیشگاه مردم ایران به‌خاطر حمایت از روحانی عذرخواهی می‌کنم». برخی دیگر از فعالان سیاسی نحوه گفتار ایشان را شایسته‌ی رئیس‌جمهور یک مملکت ندانستند. رئیس‌جمهوری که می‌گوید من خودم هم صبح جمعه از ماجرا باخبر شدم!!! عده‌ای دیگر این سخنان را که با طمع خنده بیان شد بی‌توجهی به آسیب دیدگان حوادث و اتفاقات چند روز گذشته دانستند. اما طنز تلخ ماجرا زمانی بود که محسن رشیدیور مجری همیشه همراه و حامی روحانی در انتخابات، با کنایه‌ای معنادار از زبان ایشان نوشت: «من خودم هم نمی‌دونستم که رئیس‌جمهورم، تازه صبح جمعه فهمیدم!»

سرپرستی که نیامده رفت

محمد محمودآبادی تنها هفت ماه پس از قبول سرپرستی فرمانداری سیرجان این مسئولیت را ترک گفت تا نیامده رفته باشد. او قبل از سیرجان مدیرکل حوزه استنادار کرمان بود که بنا کناره‌گیری منصور مکی‌آبادی از فرمانداری سیرجان جایگزین وی شد. اصولاً استناداری وقتی سرپرستی خارج از فرمانداری به این مسئولیت می‌گمارد انتظار این است که او در نهایت با حکم وزیر کشور فرماندار شود. موضوعی که درباره شیخ محمد محمودآبادی که داوطلبانه خود را در آغاز این مسئولیت خلع لباس کرد صدق نمود.

محمودآبادی از فعالان سیاسی و فرهنگی سیرجان است که سال‌ها در کرمان زندگی کرده است. فعالیت‌های عقیدتی در سپاه اقدامات فرهنگی در ارشاد کرمان و امور فرهنگی شرکت کشتیرانی هرمزگان، شرکت معدنی گل‌گهر و این‌ها آخرین مدیرکلی حوزه استنادار از جمله سوابق وی قبل از سرپرستی فرمانداری سیرجان بوده است. محمودآبادی یکبار به‌عنوان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هم انتخاب شد که در آستانه برگزاری جلسه معارفه، با برخی مخالفت‌ها در استان که بیشتر رنگ و بوی سیاسی داشت این حکم لغو شود. محمودآبادی که روزهای پرکاری را در هفته گذشته و به‌خصوص در شب اتفاقات بنزینی در سیرجان پشت سر گذاشت اکنون آسوده از روزهای سخت آینده در این مسئولیت، بار دیگر به استناداری برگشته است تا در غیاب او معاونش، سهراب بهالدینی خود را در این آزمون سخت بیازماید. نگارستان در صورت تمایل محمودآبادی به گفتگو، زندگی سیاسی اجتماعی این همشهری فعال در حوزه‌های سیاسی و فرهنگی را از نظر خواهد گذراند.

سرکار خانم رضوان مرادی

با نهایت تأسف ضایع درگذشت ابوی بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال شادی روح و علو درجات آن مرحوم و صبر و سلامت بازماندگان را مستلث می‌نماییم.

همکاران آزمايشگاه عدم اعتياد

جناب آقای دکتر

امیررضا بازرگان

انتخاب شایسته جنابعالی را به سمت رئیس مراکز رشد منطقه ۱۰ دانشگاه آزاد اسلامی، صمیمانه تبریک عرض می‌نماییم. از خداوند متعال سلامتی و موفقیت بیشتری برایتان آرزومندیم.

دکتر علی سرچمی - دکتر محمد حسین نکویی

دعوت به همکاری

شرکت کارخانجات تصفیه شکر تهران جهت تکمیل کادر اداری و مالی نیاز به افراد زیر دارد:

- ۱- مدیر مالی با مدرک فوق‌لیسانس و یا لیسانس با حداقل ۱۰ سال سابقه کار مفید
- ۲- رئیس حسابداری با مدرک لیسانس حسابداری و با حداقل ۵ سال سابقه کار مفید
- ۳- مدیر بازرگانی و فروش با مدرک لیسانس بازرگانی و با حداقل ۵ سال سابقه کار مفید
- ۴- کارشناس گمرکی با مدرک لیسانس و با حداقل ۵ سال سابقه کار مفید
- ۵- کارشناس مالی با مدرک لیسانس حسابداری و با حداقل ۵ سال سابقه کار مفید
- ۶- مدیر اداری با مدرک لیسانس مرتبط با حداقل ۱۰ سال سابقه کار مفید
- ۷- انباردار ماهر با مدرک لیسانس برنامه‌ریزی صنعتی با حداقل ۱۰ سال سابقه کار مفید

واجب‌دین شرایط مدارک مورد نیاز را تا تاریخ ۹۸/۹/۱۸ به آدرس ایمیل زیر ارسال نمایند.

AR.Royatvand@tsr.ir

آدرس کارخانه: سیرجان، منطقه ویژه اقتصادی، انتهای بلوار پارس، شرکت کارخانجات تصفیه شکر تهران

تلفن: ۰۳۴۴۲۳۸۲۸۰۰۰۶

■ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ذبیح اله بلوردي

■ وب سایت: www.negarstannews.com ایمیل: negarstannews@yahoo.com

■ سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۰۰۷۲۸۰ همراه: ۰۹۱۳۳۷۲۴۴۴ - مدیریت بخش آگهی ها: ۰۹۱۳۳۷۲۴۴۴

■ مدیریت توزیع شهرستان: ۰۹۱۳۳۷۲۴۴۴ - توزیع کرمان: ۰۹۱۳۳۷۲۴۴۴

■ آدرس دفتر مرکزی: سیرجان، تقاطع رضوی (شکری)

■ تلفن‌ها: ۴۲۲۰۶۶۷۷ / ۴۲۲۰۶۶۷۸ - ۴۲۲۰۶۶۷۹ - ۴۲۲۰۶۶۸۰ - ۴۲۲۰۶۶۸۱ - ۴۲۲۰۶۶۸۲ - ۴۲۲۰۶۶۸۳ - ۴۲۲۰۶۶۸۴

■ چاپخانه: چاپ کارماتیا

ایام هفته	تاریخ	اذان صبح	اذان ظهر	اذان مغرب
شنبه	۹ آذر	۵:۵۱	۱۱:۳۶	۱۷:۰۷
یکشنبه	۱۰ آذر	۵:۵۱	۱۱:۳۶	۱۷:۰۷
دوشنبه	۱۱ آذر	۵:۵۲	۱۱:۳۷	۱۷:۰۷
سه شنبه	۱۲ آذر	۵:۵۳	۱۱:۳۷	۱۷:۰۷
چهارشنبه	۱۳ آذر	۵:۵۳	۱۱:۳۷	۱۷:۰۷
پنج شنبه	۱۴ آذر	۵:۵۴	۱۱:۳۸	۱۷:۰۷
جمعه	۱۵ آذر	۵:۵۵	۱۱:۳۸	۱۷:۰۷

به منظور جایگزینی سوخت فسیلی به جای هیزمی

۲۹ دستگاه تنور گازی به عشایر اهدا شد

در جریان اجرای این طرح که این هفته با حضور نسرین فرامرزیور رئیس اداره حفاظت کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان در سیرجان برگزار شد وی گفت: برنامه طرح جایگزینی سوخت فسیلی به‌جای هیزمی طرحی است که در جوامع محلی و مرتعدارانی که در مراتع و جنگل‌ها سکنی گزیده و یا به‌صورت بیلاق قشلاق دررفت و آمد هستند و مجبور هستند برای تأمین برخی احتیاجات معیشتی خود مانند پخت‌وپز غذا، گرم کردن غذا و آب برای استحمام از چوب جنگلی و یا بوته‌های مرتعی استفاده کنند اجرا می‌شود. فرامرزیور افزود: این طرح ملی برای جلوگیری از قطع درختان و از بین رفتن مراتع کشاورزی و جنگلی اجرا می‌شود و طی آن توسط کارشناسان منابع طبیعی مناطق مورد نظر و خانوارهایی که از سوخت هیزمی استفاده می‌کنند شناسایی و معرفی می‌شوند و به دنبال آن بر اساس میزان مورد نیاز تنور گازی در اختیارشان گذاشته می‌شود. وی افزود: اعتبارات این طرح از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی که تأمین می‌شود، رئیس اداره حفاظت کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان اعتبارات را در نظر گرفته‌شده برای شهرستان سیرجان را در این زمینه بالغ بر ۲ میلیارد تومان اعلام کرد.



۱۸ سال پیش در این روز

◀ مدیرعامل جدید مجتمع سنگ آهن گل‌گهر معرفی شد. در مراسمی که به همین منظور با حضور مهندس مصطفی مسوذن زاده مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران برگزار شد مهندس ناصر تقی زاده به‌عنوان مدیرعامل جدید گل‌گهر معرفی و از خدمات مهندس نوربخش مدیرعامل سابق قدردانی شد. تقی‌زاده پیش از این فرماندار شهرستان یم بود که با نظر مقامات استان و فولاد کشور به این سمت انتخاب شد.

◀ راز مرگ زن و شوهر در پسرده ابهام. کارآگاهان پلیس هنوز به‌دنبال کشف راز مرگ زن و شوهری هستند که جسد آن‌ها پس از گذشت چند روز در منزل مسکونی‌شان در خیابان خواجه نظام الملک پیدا شد. این زوج میان سال

که فاقد فرزند می‌باشند به علت نامعلومی در منزل‌شان درگذشته‌اند.

◀ این هفته دو انتصاب جدید در فرمانداری صورت گرفت. احمد نصرت‌آبادی با حکم استناداری به عنوان بخشدار مرکزی انتخاب شد و امید علیرضازاده به سمت معاون عمرانی فرماندار منصوب شد.

◀ فرمانداری سیرجان طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد دومین جلسه بحث آزاد در این هفته برگزار می‌شود. از نمایندگان تشکل‌هاو انجمن‌های مختلف خواسته شده برای شرکت در این جلسه که در تالار فرمانداری برگزار می‌شود با دفتر اجتماعی فرمانداری هماهنگی نمایند. / نگارستان شنبه ۱۰ آذر ۱۳۸۰

انفعال و بی‌تدبیری

بیژن ادبی



اعلام یک‌باره افزایش نرخ بنزین در آن وقت شب سبب شد تا ناآرامی‌ها و تنش‌هایی پیش بیاید و نتیجه آن اتفاقات تلخ و قابل تأملی بود که هفته گذشته پیرامون آن زیاد نوشته و گفته شد. اتفاقات تأسفباری که هزینه‌ها و خسارات مادی و انسانی فراوانی به بارآورد. البته هرج و مرج و آشفتگی، تخریب اموال عمومی و ضربه‌زدن به سرمایه‌های ملی و آتش زدن و ویران کردن بانک‌ها و حتی اموال بخش خصوصی مانند پاساژها و کسب و کارهای شخصی از دیدگاه هیچ انسان منصفی که دل در گرو توسعه، آزادی و آبادانی این دیار دارد، قابل باور و پذیرش نیست. گرچه می‌بایست برخوردها با تأمل و تعمق بیشتری در هر سوی این ماجرا انجام نشود تا از تبعات ناگوار آن کاسته شود اما به هر حال دولتی که بر صدر آن، ظاهراً عنوان فاخر و شکلی «تدبیر و امید» چشم‌نوازی می‌کند، می‌بایست تصمیم عاقلانه‌تری در این زمینه می‌گرفت و حداقل در جهت توجیه و اقناع افکار عمومی گام‌هایی برمی‌داشت که نداشت.

آن‌هم درست در هنگامه‌ای که از ابتدای سال جاری، تمامی مسئولان دولت از شخص رییس‌جمهور تا وزیر نفت باسابقه و سایر وزرا و مسئولین عالی‌رتبه دولتی حتی دروزر قبل از آن رییس‌سازمان برنامه و بودجه مکرراً این اطمینان خاطر را به مردم می‌دادند که قرار نیست هیچ تغییر و یا نوسان قیمتی در بازار بنزین اتفاق بیفتد. در پس این جریان شوکا‌ور ماجرا آن قدر عجیب نشان داد که حتی رسانه‌های حامی دولت از آن با عباراتی نظیر «غافل‌گیری» مردم یاد کردند. اگر چه تردیدی نیست دولت طبق آخرین تحلیل‌های اقتصادی کارشناسان در خصوص تعیین تکلیف حامل‌های انرژی، اقدامی می‌بایست انجام می‌داد اما عقلانیت و تدبیر حکم می‌کرد به نظر متخصصان علوم اجتماعی نیز هم‌سنگ اقتصاددانان هم‌سو با خود اهمیت می‌داد و روش عاقلانه‌تری برای این تصمیم خود انتخاب می‌کرد.

مواضع آقای روحانی هم بعد از این حوادث تا به الان، بیش از آن که مرهمی بر آلام و رنج‌های مردم باشد، بیشتر حکم پاشیدن نمک بر زخم مردم را داشته است. به‌ویژه آخرین اظهارات وی در خصوص بی‌اطلاعی از جزئیات اجرای این طرح که انصافاً اصلاً قابل توجیه نیست. واقعیت آن است که وضع معیشتی اکثریت نابرخوردار جامعه در شرایط اسفناکی است که حقیقتاً قابل نفی و انکار نیست.

تورم افسارگسیخته و شرایط رکود تورمی حاکم بر بازار، امان تمامی طبقات از جمله محرومین جامعه را بریده است. اگر تنگدستی و گسل‌های اجتماعی ادامه پیدا کند، فشارهای اجتماعی برای تنگدستان و فرودستان، کمرشکن خواهد بود. دولت، مهم‌ترین ابزارها را برای ایجاد رفاه و آسایش عمومی در دست دارد و می‌بایست با ایجاد بسترهای لازم، در جهت مشارکت‌خواهی و انگیزش مردم حرکت کند. اما متأسفانه نگارنده به عنوان کسی که در هر دو دور انتخابات به این دولت رأی داده و مشوق دیگران نیز بوده است، با تأسف فراوان ابراز می‌دارد که خروجی این دولت چیزی جز انفعال و بی‌تدبیری نبوده است.

جناب آقای محمودآبادی

سرپرست سابق فرمانداری سیرجان

جناب آقایان مهندس آرش و مهندس بیگلری

معاونین محترم فرماندار

جناب آقای دکتر سروش نیا

شهردار محترم سیرجان

جناب آقای غلامعباس شهباء

ریاست محترم کمیسیون نظارت

جناب آقای حاج محمود اسدی

ریاست محترم اتاق اصناف شهرستان سیرجان

جناب آقای حاج محمود ساوه

معاون محترم اتاق اصناف شهرستان سیرجان

جناب آقای مرتضی قنبری

ریاست محترم اتحادیه صنف میدان داران میوه و تره بار سیرجان

بدین وسیله بر خود لازم دانستیم از شما سروران ارجمند در خصوص رفع مشکل نقشه میدان جدید(مشکل میدان دارانی که در گوشه‌های نقشه میدان جدید بودند) که ۱۵ سال معطل مانده بود و در جلسه‌ای سه ساعته تصمیم‌گیری و رفع نقص شد کمال تشکر و قدردانی را بنماییم. سربلندی و سعادت شما را از خداوند متعال خواهیم.

میدان داران قدیم حاج احمد مطهری، حاج قنبر گلستانی

حاج عبدالرضا دهشیری، منوچهر تانوردی، کاکاجان قاسمی